[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2025 № 297
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки
от 31.05.2021 № 1023 «Об утверждении

Порядка предоставления из бюджета

города Великие Луки субсидий на

поддержку некоммерческих организаций,

реализующих на территории муниципального

образования «Город Великие Луки»

социально значимые мероприятия»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,  Постановления Администрации города Великие Луки от 07.10.2024 № 2662 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города «Великие Луки»  Администрация города Великие Луки  п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации города Великие Луки от 31.05.2021 № 1023 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Великие Луки субсидий на поддержку некоммерческих организаций, реализующих на территории муниципального образования «Город Великие Луки» социально значимые мероприятия» (далее – Порядок) внести следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 3 раздела I  Порядка в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются организациям в рамках реализации Комплекса процессных мероприятий «Поддержка некоммерческих организаций, реализующих на территории города Великие Луки социальные проекты, проекты содействующие развитию гражданского общества, волонтерского движения» муниципальной программы «Реализация системы мер адресной социальной поддержки отдельных категорий граждан, формирование благоприятной социальной среды в муниципальном образовании «Город Великие Луки», в целях оказания поддержки некоммерческим организациям, реализующим на территории муниципального образования «Город Великие Луки» социально значимые мероприятия, при соблюдении эффективного и рационального использования муниципальных финансов.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2025.

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» https://velikieluki.gosuslugi.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам Бурачёнка С.В.

И.о. Главы Администрации города                     подпись                  С.В. Бураченок
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
КОПИЯ